
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
Lucie Fiedlerová (9.B) – str. 14 
Marek First (9.A) – str. 15 
Barbora Kopečková (5.A) – str. 8, 11 
Vojtěch Košťál (2.A) – str. 4 
Sandra Levová (8.A) – str. 9, 10 
Lenka Malichová (7.B) – anketa 
Lucie Oličová (9.B) – str. 7 
Jana Pátková (7.B) – str. 1, 2, 16 
Alexandra Plačková (7.B) – str. 12 
Zuzana Rubešová (9.B) – str. 3 
Iveta Svobodová (9.B) – str. 3 
Martina Šíchová (9.B) – str. 15  
Tomáš Štíbr (9.B) – soutěž 
Tereza Šobková (3.A) – str. 5 
Martin Vejvar (9.B) – str. 13 
Vendula Vimmerová (8.A) – str. 6 
 
 
 
 

Kristýna Štíbrová (6.A) 
Aleš Tománek (Anglie) 
Monika Veselá (6.B) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-2- 

REDAKČNÍ RADA 



 
 
 

Můžeme říci o podzimu,  

že těšíme se na zimu...  

Na podzim však létají draci,  

kdepak nějací sněhuláci.  

Pak se ale hrabe listí,  

to mě zrovna nebaví,  

když se v něm pak zase válím,  

tak to mě zas zabaví.  

Hřiby už nám dorostly, ne však  

všechny porosty.  

Sice nám tu pořád prší, ale to nám nevadí!!!  

On nás totiž vždycky zase  

do pohody naladí.           

 
 
 

-3- 

BÁSNIČKY 



 
 
 
Kapitola druhá 

 

Ztraceni 

 

Velký stegosaurus nás přenesl ke svým mláďatům, která byla veliká  jako 
malý Fiat. Ale ten dospělý stegosaurus, ten byl 
dvakrát větší než jeho mláďata. Kluci i jejich 
velitel omdleli hrůzou. 
Když jsme se probudili, zjistili jsme, že jsme 
v hnízdišti obklopeni tečkovanými vejci. 
Najednou začalo jedno z těch vajec praskat. Kluci 
i já sám jsme se strašně lekli a chtěli utéct, ale 
stegosauří samice nám nedovolila utéct. Začala 
mávat ocasem s velkými trny a její plachty na 
hřbetě se jí zbarvili. Chtěla svoje nepřátele 
zastrašit. My kluci jsme se snažili její půlmetrové 
ostny na ocase přeskočit tak, abychom se na ně 
nenapíchli. S šíleným strachem jsme se rozutekli na všechny strany lesa. 
Nikdo z nás si neuvědomil, že každý utíká jinam a že jsme se všichni 
ztratili. 
 

 

Pokračování příště ... 

 
 
 
 
 
 
 
-4- 

CESTA DO PRAVĚKU 



 
 
 

Pohádka „O zatoulaném drakovi“ 
 
Holčička jménem Veronika seděla u okna a přemýšlela co bude dělat. 
Přišel za ní tatínek a povídá: „Veroniko, nevyrobíme si draka? Venku je 

ideální počasí na pouštění draka. Co ty na to?“ 
Veronice zazářily radostí oči. „To je skvělý 
nápad tati“, povídá Veronika. 
Tak sehnali vše potřebné a udělali si 
nádherného draka. Pak se oblékli a šli ho 
pouštět ven. 
Najednou se zvedl velký vítr a drak Veronice 
ulétl. Veronika byla moc smutná. „To nic, pojď 
půjdeme domů a zítra si uděláme nového“, řekl 
tatínek. 
Byli doma sotva 10 minut, když v tom někdo 
zazvoní. Byl to Jirka, který bydlel nedaleko. 

V ruce držel draka Veroniky a říká: „Ahoj, není to náhodou Tvůj drak? 
Viděl jsem tě, jak si ho venku pouštíš?“ 
„Ano, je to můj drak“, zajásala Veronika. „Děkuji ti Jirko“, řekla Veronika. 
Nejenže měla Veronika zpátky svého draka, ale získala i nového kamaráda. 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
   
 
 

-5- 

POHÁDKA 



 
 
 

 
-6- 

NAJDI 7 ROZDÍLŮ 



 
 
 
 

Doplň čísla do prázdných políček v tabulce. Začni od 
největšího čísla. Na tom nejlépe poznáš, kam patří.

0, 1, 1, 2, 8, 21, 34, 52, 73, 87, 96, 226, 433, 19890, 85671, 8543922

TAJENKA: 1=D, 2=A, 3=T, 4=O, 5=L, 6=S, 7=I, 8=P

Číselná doplňovačka

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-7- 

ČÍSELNÁ KŘÍŽOVKA 



 
 
 

 
 
 

malý oceán

V tajence se najdete jeden z podzimních m ěsíců

květina má dole

na pláži je všude

zvíře s bodlinami

první měsíc v roce

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
-8- 

DOPLŇOVAČKA 



 
 
 

 
-9- 

OMALOVÁNKY 



 
 
 

 
                 Která myška dostane sýr?

 
 
 
 
 
 
 

-10- 

BLUDIŠTĚ 



 
 
 
 

3 2 5 9 6
6
8 3 1 4 5

6 4
4 1

9 1
2 3 9 1 7

9 6 5
6 7 3 1 9

4 6 5 7 9 8 3
8 2 6 1 7

1 4 5
5 1 3 9 7 6
8 4 7 1 6 3 5 2 9
2 6 5 1 3 8
3 5 2
6 7 2 3 5
1 9 8 7 4 5 2  

 
 
 
 
 
 

-11- 
 

SUDOKU 



 
 
 
 

HOROSKOPY                                               Štír   
 
 
Charakteristika:                                                                                                                                                    
Tito lidé bývají velmi udatnými bojovníky a pustit se s nimi do hádky je 
velmi těžké. Jsou bystří a ukrýt před nimi něco se nevyplatí, protože na to 
hned přijdou. Zvládnou i obtížné životní situace a dokážou člověku pomoct 
a i když se o nich říká, že jsou uzavření do sebe tak to ve většině případů 
není pravda                                                                        
 
Základní údaje o znamení:                                                                                                                                           
Vládce znamení: Mars a Pluto                                                                                                                                                              
Šťastný den: Čtvrtek                                                                                                                                                                      
Šťastné číslo: 5, 25, 78                                                                                                                                                                 
Kov: Železo                                                                                                                                                                                          
Kámen: Hematit, Malachit                                                                                                                                                                                      
Barva: Rumělková 

 

 

Horoskop na LISTOPAD: 
Štír – Nástrahy na tebe čekají hlavně doma, možná na tebe rodiče 
nebudou mít tolik času, ale nevyčítej jim to, mají hodně práce.  
 

Beran – Jíst ovoce a zeleninu v tomto období je přímo povinnost protože 
zní, načerpáme strašně moc energie. 
 

Panna – Ve škole se ti bude celkem dařit jen si nesmíš rozhněvat učitele.    
 

Váhy – Většina věcí se ti bude celkem dařit, ale musíš pro to něco udělat. 
 
 
-12- 

HOROSKOPY 



 
 
 

 
 
 

„Tati, už m ě to sáňkování nebaví.” 
„Ale synu, jsi na čerstvém vzduchu, nenaříkej a táhni mě zase 

nahoru!” 
 
* 
 

Pepíčku musíme honem domů,já nechala zapnutou žehličku! Neboj 
mami nic se nemůže stát já zase nechal puštěný kohoutek! 

 
* 
 

Student skládá zkoušky. Profesor se ptá: 
„Co nejvíce způsobuje pocení u člověka?“ 

„Vaše otázky“ – odpovídá student. 
 
* 
 

Jsou dva hadi a jeden povídá druhému: 
"Ty, Franto, jsme my jedovatí hadi?" 

"Ne proč?" 
"Uf, to se mi ulevilo, protože já jsem se před chvilkou 

kousl do jazyka." 
 
* 
 

Na rodičovském sdružení: A nezlepšil se náhodou můj syn? 
Ale jistě, váš podpis již falšuje daleko lépe. 

 
 
 
 
 

-13- 

VTIPY 



 
 
 

L E V O L O D Ě

Z A K M Y Š O K
M O L I S T Í O
O V S Z I M A Č

R P O D N O O K
T D N O A Ř K A
S C S P E E A O

V LISTOPADU SKLÍZÍME _ _ _ _ _ .

PODZIM, LISTÍ, MYŠ, LYSINA, KOŠ, 
ZIMA, MOŘE, OKO, NOS, DNO, PSI, 
OKA, LODĚ, KOČKA, STROM, MOL, 

KAZ, LEV
 

 

J L K O K O S I
E S O S P L CH E
L O S O S K C CH
E Š U S O N T R
N O K L U Ů O P
I P O L E V Á A
L E S D Č A J E

LISTOPAD = _ _ _ _ _    _ _ _ .

JELENI, ESO, LES, LOSOS, SLUNCE, 
NOK, EŠUS, LEV, CHRPA, OP, ČAJE, 

KOKOS, PLCH, KOLO  
-14- 

OSMISMĚRKY 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

-15- 

KALENDÁŘ 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 
vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 
 

 

www.2zskladno.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celkem bylo odevzdáno 15 správných soutěžních odpovědí. Redaktoři 
z nich vylosovali 3 šťastné výherce: 

 
Jana Hanzlíková (2.A) 
Marie Kopečková (4.A) 

Martin Norko (1.A) 
 

GRATULUJEME!!! 
☺ 
 

Číslo vydání: 2 
Měsíc: listopad 

Ročník vydávání: 8. ročník 
Náklad: 50 výtisků 

Počet stran: 16 
Cena: 5,- Kč 

Cena při předplatném: 4,- Kč 
 

Výsledky soutěže 
z 1. dílu 


